
UCHWAŁA NR XIV.107.2019
RADY GMINY KOWALA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 ze 
zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) 
w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 900 ze zm.)

Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Zarządza się pobór w drodze inkasa:

a) podatku od nieruchomości od osób fizycznych,

b) podatku rolnego od osób fizycznych,

c) podatku leśnego od osób fizycznych.

§ 2. 

1. Na inkasentów wymienionych podatków na obszarze poszczególnych sołectw Gminy Kowala wyznacza 
się sołtysów tych sołectw.

2. Wykaz inkasentów oraz obszarów ich działania stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Wynagrodzenie za inkaso wynosi 12% pobranych należności podatkowych.

§ 3. 

Traci moc Uchwała nr XII/48/08 z dnia 28.11.2008 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala

Dariusz Chruślak

Id: CC3CE3A8-69FE-4804-9445-AFCEA0813519. Podpisany Strona 1



WYKAZ INKASENTÓW

L.p. NAZWISKO I IMIĘ NA TERENIE SOŁECTWA

1. Kolanowski Stanisław Augustów
2. Piątek Monika Bardzice
3. Gałczyńska-Frąk Agnieszka Dąbrówka Zabłotnia
4. Kobiela Szczepan Grabina
5. Nędzi Henryk Huta Mazowszańska
6. Kaczor Waldemar Kończyce
7. Szymańska Monika Kosów
8. Malmon Jan Kotarwice
9. Słomka Jarosław Kowala
10. Morton Alicja Ludwinów
11. Działak Krystyna Maliszów
12. Ziółko Rafał Mazowszany
13. Mucha Anna Młodocin Mniejszy
14. Rola Agnieszka Parznice
15. Nowak Robert Romanów
16. Warda Iwona Rożki
17. Bielecki Dariusz Ruda Mała
18. Trelka Jolanta Trablice
19. Walkowski Robert Zenonów

Przewodniczący Rady Gminy Kowala

Dariusz Chruślak

Załącznik do uchwały Nr XIV.107.2019

Rady Gminy Kowala

z dnia 29 listopada 2019 r.

Id: CC3CE3A8-69FE-4804-9445-AFCEA0813519. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Kowala na mocy delegacji ustawowych prawa podatkowego posiada prawo do zarządzenia
poboru podatków lokalnych od osób fizycznych w drodze inkasa. Obowiązująca uchwała podjęta w 2008
roku zawiera zapis, iż inkasentami ustala się sołtysów poszczególnych wsi na terenie gminy oraz określa
wysokość przysługującego im wynagrodzenia. Nowa wersja uchwały, w porównaniu do poprzedniej
eliminuje niezgodności z obecnie obowiązującymi przepisami prawa i wprowadza wyznaczenie inkasentów
dla sołectw jako osób fizycznych, wymienionych z imienia i nazwiska. W związku z tym inkasentami we
wszystkich poszczególnych sołectwach nadal będą ich sołtysi, ale wymienieni z imienia i nazwiska.
Przyjęcie uchwały nie wpłynie negatywnie na budżet Gminy Kowala, stawki wynagrodzenia prowizyjnego
inkasentów zachowano na tym samym poziomie.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala

Dariusz Chruślak

Id: CC3CE3A8-69FE-4804-9445-AFCEA0813519. Podpisany Strona 1




